Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Berkel Bouw B.V.

Gegevens onderneming

Molengraaf 3
5386 JB Geffen

Activiteiten onderneming

I De exploitatie van een bouwbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar

2015

2016

2017

2018

Omzet

€1.079.919,00
€ 1.225.782,00
€1.106.560,00

€ 1.875.260,00

Winst en verlies
€ -44.907,00

€ -6.599,00

€ 229.392,00

€ 98.786,00

Balanstotaal
€ 460.964,00
€ 482.212,00
€ 677.022,00

€652.153,00

1

19-02-2020

F.01/20/16
NL:TZ:0000127534:F001
21-01-2020

mr. VGT van Emstede
mr J. Beerens

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c4b3034d-4f3c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51704215-4c21-e811-80ef-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de jaarstukken. 19-02-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 19-02-2020

1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren er geen werknemers meer in loondienst bij
Berkel Bouw B.V.

Boedelsaldo

€ 649,35 19-02-2020
1

Verslagperiode

van 19-02-2020

21-1-2020 1

t/m

19-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 6 min

totaal 32 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Totaal uren periode verslag 1: 19-02-2020
1

Curator: 22:18 uur

FMW: 9:48 uur



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Berkel Bouw B.V. is Berkel Holding
Geffen B.V.
De heer Berkel is enig aandeelhouder en bestuurder van Berkel Bouw B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

I Verzekeringen worden beéindigd.

1.4 Huur

I N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat hij sinds 2017 het idee heeft om de
activiteiten van Berkel Bouw B.V. af te bouwen en de vennootschap
vervolgens te ontbinden. Omstreeks juni 2019 zijn de laatste
werkzaamheden verricht. Eind 2019 bleef Berkel Bouw B.V. geconfronteerd
worden met een door haar betwiste claim. Aangezien Berkel Bouw B.V. niet
over de middelen beschikt om een rechtszaak te kunnen voeren, is besloten
tot het aanvragen van het faillissement.

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020
1

19-02-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-02-2020

1

Toelichting
Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-02-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuig

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I novt 19-02-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een kleine hoeveelheid voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnamen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Creditsaldo ING €412,00 €412,00 € 0,00
Creditsaldo Rabobank € 237,35 € 237,35 € 0,00
X € 4.854,86 € 0,00 € 0,00
totaal € 5.504,21 € 649,35 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit privacyoverwegingen is de naam van één debiteur vervangen door "X".
Deze debiteur had een betalingsregeling lopen van € 500,= per maand. Deze
wordt door de curator gerespecteerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven en waar nodig heeft aanvullend contact
plaatsgevonden.

19-02-2020

1

19-02-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I novt 19-02-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

I not 19-02-2020
1

5.4 Separatistenpositie

I not 19-02-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Nt 19-02-2020

1

5.6 Retentierechten

I Nt 19-02-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Nt 19-02-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

19-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Nt 19-02-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

19-02-2020
E1

19-02-2020
EEi

19-02-2020
EEl

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2015, 2016 en 2017 zijn enkele maanden te laat
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De administratie is aan de curator overhandigd.

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020

1

19-02-2020
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €8.100,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De crediteuren zijn aangeschreven en de reacties worden geinventariseerd.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-02-2020
1

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren crediteuren
Innen debiteuren

Verkoop activa
Rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


